令和 2年 5月 22日（金）
関 係 者 各 位

社会人委員会

委員長 仲宗根功次

Ｍリーグ開幕についての報告と新型コロナ感染防止対策

まず初めに、新型コロナウイルス感染防止のためＭリーグ開幕が遅れていることにご理解

ご協力いただきありがとうございます。

みだしのことにつきまして、令和 2年 6月 7日（日）よりＭリーグを開幕することを決定
いたしました。

開幕にあたり例年通り監督会議を開き、抽選、確認事項等の話し合いを行いたいのですが、

新型コロナウイルス感染防止のため、会議室の使用制限があり、使用できない状況です。

なので、今回は委員会の方で抽選を行い試合日程を組みたいと思いますので

ご承知、ご理解下さいますようお願い申し上げます。

スポーツ保険、個人登録、チーム登録費などの手続き等も進めていただくようお願い申し

上げます。（振込証明書、メンバー表は代表ＬＩＮＥへ送って下さい）

ルール改正については新型コロナウイルスの影響で講習会が実施されていないので、実施

されるまでは旧ルールで行いたいと思います。

【Ｍリーグ開幕において新型コロナウイルス感染防止対策としての取り組み】

・試合当日の朝に検温を行い 37.5度以上ある選手は会場への来場禁止
・オーダー表に体温を記入する（オーダー用紙はＭリーグＨＰでダウンロード可能）

・同居家族や身近な知人に感染が疑われる場合も会場への来場禁止。

・試合前の手洗い、うがいは各自で徹底すること（本部に消毒液を設置する）

・審判団、選手間での握手、ハイタッチ等は行わない。

・試合前の円陣を行わない。

・試合に出場してる選手、審判、以外の方はマスクを着用する。

・過去 14日以内に政府から入国制限・入国後の観察期間を必要とされている国、地域等へ
の渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合は会場への来場禁止

それから今年度のＭリーグですが、初の試みでリーグ戦全日程終了後トーナメントを行い

たいと思います。詳細は令和 2 年度Ｍリーグ運営要項に記載してあるので各チームいつも
以上にしっかりと目を通していただくようにお願い申し上げます。こちらもＭリーグＨＰ

よりダウンロード可能です。質問等があれば代表ＬＩＮＥ又は社会人委員長仲宗根まで連

絡の方お願いします。

以 上